A peritiores postmodum discipuli inuicem traducunt
imperitiam, non linguis inuicem petulantius inuecti,
sed admirati gratiam, cujus ope animi sunt mutati.
Præterea sic discipulorum aures Christus persona-
bat: *Ai huc habeo multa vobis dicere, sed non potestis
portare modo* ⁶. Ideo paulatim facta doctrinæ ac ces-
sione, ex discipulis magistros effecit: *conferentiam*
enim doctrinam non fert hominum ingenium. Quare
miraculis et præceptionibus, quasi pinnis, mentes
aptans excitat, ut ad celsioris disciplinæ culmen
eolent, omnibusque coactis rogat: *Quem me di-
cunt homines esse Filium hominis* ⁷? Recte, *Filium
hominis*: quandoquidem Deus erat Filius, et cum
Patre creaturæ olim fabricator is exstiterat, qui per
hominum misericordiam ex hominibus inhumanitatem
induit, quo uniformis naturæ spectaculo ad propriæ
naturæ natitiam perducantur. Dum vero videntibus
probat ejusdem esse cum hominibus naturæ, quod vi-
detur, humanis modis agit humanitatem, indiscrete
quidem habitans, diuine autem gubernans, et quæ
sunt, sibi vindicans absque passione: cibum enim ca-
pientem qui videbant, et incedentem, et tristitia cor-
reptum, naturam cum eventis commensi, quod in
oculos incurrebat cognoscebant: qui vero miracu-
lis percellabantur, in varias suspiciones scindebantur:
hi prophetam vocabant, illi Eliam autumabant,
quidam justum aliquem somniabant. Alii, qui Chri-
stum confitebantur, jejuna quadam et tenui de eo
percepta cognitione appellationem deonestabant.
Nam quemdam hominem Christum suspicabantur,
cum de Unigeniti diuinitate notionem nullam habe-
rent. Cum igitur hominum animos tanta de Christo
depasceret ignorantio, neque apostolorum cælius
ab ea ignoratione liber exstitit. **140** Quare ipso
quam sapientissime notitia instruxit. Non enim a
seipso loquitur, neque Deum seipsum manifesto pro-
clamat, magisterii titulo sibi arrogato. Etenim dicere
erat si quidem voluisset: Ego Deus de Deo, ego
cælum una cum Patre fabricatus sum, terram
panxi in aqua elemento errabundo constituta ejus
natura immobili, aerem diffudi, solares radios illu-
minavi. At orationem ejusmodi carnis humilitas
succidebat, et oculi re apparente offensi ab altiorum
disciplina ablegabantur. Oculorum quoque imbecilli-
tas orationis vim dimetiens incredulitate velut cali-
gine occupabatur. Quid agit tandem? Primum aliis,
res suas ut diluigent, imperat alienis vocibus præ-
dicatione concedita. Ideo namque vel a principio
miracula cum partu concurrebant: stella peregrino
cursu manifestabat inopinato natum infantem, magi
relicta a tergo Babylone, fasciatum perquirebant,
Simeon vociferabatur: *Nunc dimittis seruum tuum,
Domine* ⁸. Aliunde Anna vates vaticina excita gratia.